
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 373 
761 90  Zlín e-mail: eva.gregusova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
29. března 2013 Ing. Eva Gregušová KUZL  11866/2013    KUSP 11866/2013 ŽPZE-EG 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Prášková lakovna ROBE lighting s.r.o., Palackého 416/20, Valašské Meziříčí“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Prášková lakovna ROBE lighting s.r.o., Palackého 416/20, Valašské 
Meziříčí 

 
Charakter a kapacita (rozsah)záměru:  

Záměrem je výstavba technologie nové linky práškové lakovny a předúpravy dílů do části stávající 
výrobní haly ve stávajícím výrobním areálu provozovatele lakovny ROBE lighting s.r.o. Tato část haly 
byla dosud užívána jako sklad materiálu pro mechanický provoz.  

Nová lakovna na práškové barvy bude využívána na lakování ocelových a hliníkových dílů 
pro elektronický průmysl. Kapacita nové práškové lakovny je 20 000 m2

/rok celkové plochy úprav. 
Na nové lince práškové lakovny budou používány tyto provozní hmoty a chemikálie: 

Chemikálie od firmy NABU 

Nabuphor 81  max. 176 kg/rok 

Nabudur 161  max. 1 690 kg/rok 

Nabutan 310  max. 1 300 kg/rok 

Intens S  max. 20 kg/rok 

Práškový plast  max. 3 000 kg/rok 

Nová linka bude vybavena komorovým odmašťovacím strojem, průjezdnou suškou, kabinou nanášení 
PP, komorovou vypalovací pecí, dopravním systémem, příslušenstvím. 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Město Valašské Meziříčí 
Katastrální území:  Valašské Meziříčí - město, parcel.č. 562/18 
 
Oznamovatel:          
ROBE lighting s.r.o., Hazovice 2090, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

 



 

 2  
 
 

Záměr „Prášková lakovna ROBE lighting s.r.o., Palackého 416/20, Valašské Meziříčí“ naplňuje 
dikci bodu 4.2 Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, 
od 10 000 do 500 000 m2

/rok celkové plochy úprav, kategorie II, přílohy č. 1 citovaného zákona. 
Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, 
zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona 

 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů a na základě informací obsažených v oznámení záměru, 
bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by 
odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Prášková lakovna ROBE lighting s.r.o., Palackého 416/20, Valašské Meziříčí“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 
 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. Podlahy všech místností a skladů kde bude manipulováno s nebezpečnými a zvlášť 
nebezpečnými závadnými látkami a kde budou tyto látky skladovány, opatřit nepropustným 
povrchem odolným proti působení těchto látek. To platí i pro místnosti, kde bude 
manipulováno s kontaminovanou oplachovou vodou.  

2. Nádoby, případně nádrže s nebezpečnými a zvlášť nebezpečnými závadnými látkami umístit 
nad havarijními vanami. 

3. Vybudovat a provozovat odpovídající kontrolní systém pro zjišťování úniků nebezpečných 
a zvlášť nebezpečných závadných látek. 

4. V průběhu realizace stavby provádět veškeré stavební činnosti a koordinovat tak, 
aby v chráněném venkovním prostoru okolních staveb nedocházelo k překračování 
hygienických limitů hluku ze stavební činnosti stanovených v § 12 odst. 6 a v příloze č. 3 část 
B) nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací. 

5. Průběh hlukově významných stavebních činností zkrátit organizací prací, personálním 
a technickým vybavením na nezbytně nutnou dobu. 

6. Pro stavební práce používat pouze zařízení a nářadí v bezvadném technickém stavu. 

7. V dalším stupni řízení podle stavebního zákona doplnit údaje, jakým způsobem budou 
zajištěny pracovní podmínky pro zaměstnance z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci podle § 2 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, včetně konkrétních údajů o zajištění 
bezpečného skladování používaných chemických látek a chemických přípravků a způsobu 
nakládání s nimi. 

Upozorňujeme, že vzhledem ke skutečnosti, že dle projektové dokumentace není dodržena hodnota 
kanalizačního řádu pro ukazatele RAS, je nutné stanovisko VaK Vsetín a.s. k této problematice stejně 
tak jako stanovení četnosti vzorkování vypouštěných odpadních vod, které je v kompetenci VaK 
Vsetín a.s. 

 



 

 3  
 
 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 
 
 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 12.3.2013 
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 18.3.2013 
 Povodí Moravy, s.p. ze dne 22.3.2013 
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 26.3.2013 
 Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí ze dne 22.3.2013 

 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 
 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) 
ve svém vyjádření upozorňuje: 

 z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů:  
Dle předložené dokumentace k oznámení záměru „Prášková lakovna ROBE lighting s.r.o., 
Palackého 416/20, Valašské Meziříčí“ dojde k dotčení pozemku parc.č. 562/18 v k.ú. Valašské 
Meziříčí – město, který není součástí zemědělského půdního fondu. Orgán ochrany ZPF 
nemá k výše uvedenému oznámení připomínky.  

 z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů: 
Z hlediska zájmů chráněných ustanoveními vodního zákona, které jsou v kompetenci 
krajských úřadů, nemá krajský úřad k předloženému záměru připomínky.  
Upozorňujeme na chybu (pravdědobně přepis) v kapitole D.I.2. Vliv na vody, kde je chybně 
uvedeno, že se záměr nachází v zastavěném území města Brna, v povodí řeky Svitavy. 

 z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů: 
Z hlediska zvláštní ochrany přírody nemá krajský úřad připomínky. 

 z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (dále jen „zákon o ochraně 
ovzduší“): 
Provozovatel požádá krajský úřad o vydání závazného stanoviska podle § 11 odst. 2 písm. b), 
c) zákona o ochraně ovzduší k umístění a stavby zdroje, které bude vydáno v rámci 
koordinovaného závazného stanoviska odboru životního prostředí a zemědělství. Jedná 
se o vyjmenované zdroje k žádosti odborný posudek dle § 11 odst. 8 zákona o ochraně 
ovzduší. K nevyjmenovaným zdrojům vydává závazné stanovisko k územnímu a stavebnímu 
řízení obecní úřad obce s rozšířenou působností.  

 z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o odpadech“):  
Při výstavbě i provozu budou v plném rozsahu respektovány cíle Plánu odpadového 
hospodářství Zlínského kraje i hierarchie nakládání s odpady (§ 9a zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů v platném znění).  

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno ve svém vyjádření sděluje 
následující: 

- z hlediska ochrany ovzduší 

 V předložené dokumentace byly posouzeny a zohledněny veškeré vlivy na znečišťování 
ovzduší. ČIŽP OI Brno z hlediska ochrany ovzduší nemá k navrhovanému záměru připomínky.  

- z hlediska odpadového hospodářství 

 Ke zjišťovacímu řízení záměru „Prášková lakovna ROBE lighting s.r.o., Palackého 416/20, 
Valašské Meziříčí“ nemá ČIŽP OI Brno připomínky za předpokladu, že budou splněny 
následující podmínky: 



 

 4  
 
 

- Podlahy všech místností a skladů kde bude manipulováno s nebezpečnými a zvlášť 
nebezpečnými závadnými látkami a kde budou tyto látky skladovány, budou opatřeny 
nepropustným povrchem odolným proti působení těchto látek. To platí i pro místnosti, 
kde bude manipulováno s kontaminovanou oplachovou vodou.  

- Nádoby, případně nádrže s nebezpečnými a zvlášť nebezpečnými závadnými látkami budou 
umístěny nad havarijními vanami.  

- Bude vybudován a provozován odpovídající kontrolní systém pro zjišťování úniků 
nebezpečných a zvlášť nebezpečných závadných látek.  

ČIŽP OI Brno upozorňuje provozovatele na to, bude-li v zařazení prováděna činnost uvedená v příloze 
č. 1 zákona č. 76/2002 Sb., je třeba pro provoz takového zařízení získat integrované povolení.  

 

Povodí Moravy, s.p. ve svém vyjádření sdělují následující: 

Z jejich hlediska není nutno záměr dále posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb. V dalších fázích 
přípravných prací předmětného záměru budou požadována opatření vztahující se ke správě povodí, 
především k likvidaci technologických odpadních vod a nakládání se závadnými látkami v CHOPAV.  

 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně nepožaduje další posuzování 
záměru „Prášková lakovna ROBE lighting s.r.o., Palackého 416/20, Valašské Meziříčí“ dle zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí za splnění následujících podmínek: 

- V průběhu realizace stavby budou veškeré stavební činnosti prováděny a koordinovány tak, 
aby v chráněném venkovním prostoru okolních staveb nedocházelo k překračování 
hygienických limitů hluku ze stavební činnosti stanovených v § 12 odst. 6 a v příloze č. 3 část 
B) nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací. Průběh hlukově významných stavebních činností bude organizací prací, 
personálním a technickým vybavením zkrácen na nezbytně nutnou dobu. Pro stavební práce 
budou používána pouze zařízení a nářadí v bezvadném technickém stavu. 

- V dalším stupni řízení podle stavebního zákona požaduje krajská hygienická stanice doplnit 
údaje, jakým způsobem budou zajištěny pracovní podmínky pro zaměstnance z hlediska 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle § 2 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
konkrétních údajů o zajištění bezpečného skladování používaných chemických látek 
a chemických přípravků a způsobu nakládání s nimi. 

- Krajská hygienická stanice upozorňuje, že v dokumentaci záměru pro zjišťovací řízení 
je chybně uvedeno katastrální území Valašské Meziříčí, ve kterém bude záměr umístěn. 
Správně má být uvedeno Valašské Meziříčí – město. 

 

Městský úřad Valašského Meziříčí, odbor životního prostředí ve svém vyjádření upozorňuje: 

- z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon),            
ve znění pozdějších předpisů: 

Městský úřad upozorňuje, že odpadní vody z práškové lakovny ROBE lighting s.r.o. 
ve Valašském Meziříčí budou odváděny do kanalizace města Valašské Meziříčí v povodí řeky 
Bečvy. V oznámení je zřejmě mylně uvedena městská kanalizace Brna, která spadá 
do povodí řeky Svitavy, jak je uvedeno v kapitole D.I.2. na str. 45.  

Vzhledem ke skutečnosti, že dle projektové dokumentace není dodržena hodnota 
kanalizačního řádu pro ukazatele RAS, je nutné stanovisko VaK Vsetín a.s. 
k této problematice stejně tak jako stanovení četnosti vzorkování vypouštěných odpadních 
vod, které je v kompetenci VaK Vsetín a.s. 



 

 5  
 
 

Další připomínky z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách, městský 
úřad nemá. 

- z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o odpadech“): 

Bez připomínek. 

- z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o ochraně ovzduší“): 

K předloženému záměru z hlediska ochrany ovzduší Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor 
životního prostředí nemá připomínky. 

Pro vydání závazného stanoviska k umístění a stavbě stacionárního zdroje znečištění ovzduší 
a povolení provozu je příslušným orgánem ochrany ovzduší Krajský úřad Zlínského kraje.  

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Prášková lakovna 
ROBE lighting s.r.o., Palackého 416/20, Valašské Meziříčí“. Rovněž žádný ze subjektů 
nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah 
záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné 
zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, 
že záměr nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 
 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících 
se ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 
stránkách agentury CENIA, česká informační agentura životního prostředí (www.cenia.cz/eia) 
a na stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru ZLK657, 
v sekci závěr zjišťovacího řízení. Zde jsou také k dispozici kopie výše uvedených vyjádření 
v elektronické podobě. 

 

Dotčené Město Valašské Meziříčí žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 

desce v nejkratším možném termínu. 

 
 

Otisk úředního razítka 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 

http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia


 

 6  
 
 

Rozdělovník: 

ROBE lighting s.r.o., Hazovice 2090, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 2x oznámení 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování, stavebního řádu a 
regionálního rozvoje, Soudní 1221, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí  

Ing. Josef Charouzek, Menhartova 1559, 393 01 Pelhřimov 

ke zveřejnění 

  
  
 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava2
	hlava4

		2013-03-29T07:22:44+0000
	Not specified




